MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
     UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
       PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

RESULTADO FINAL - EDITAL PROEC/UFPR Nº 02/2021

                                                                                 O Pró-Reitor de Extensão e Cultura (PROEC) da
Universidade Federal do Paraná (UFPR), no uso
de suas atribuições torna público o Resultado do
Edital nº02/2021 para alocação de Bolsas
Institucionais para Programas/Projetos/Eventos
com Ações Remotas e seleção de bolsistas ano
2021.

As bolsas são destinadas a Projetos Institucionais vinculados a Pró-reitoria de Extensão

e Cultura ou Projetos de Extensão.

PROGRAMA/PROJETO/EVENTO: 31º Festival de Inverno em Antonina – “Do

Tradicional ao Digital.” (4 bolsas – 6 meses)

PROGRAMA/PROJETO/EVENTO: Coordenadoria de Extensão da UFPR (COEX):

espaço dialógico de saberes, formação e integração de experiências extensionistas. (6

bolsas – 6 meses)

PROGRAMA/PROJETO/EVENTO: Eficiência Energética e Monitoramento de Energia

em Prédios Públicos.  (2 bolsas – 6 meses)

PROGRAMA/PROJETO/EVENTO: Projeto Luminotécnico do Teatro da Reitoria.

(2 bolsas – 6 meses)

PROGRAMA/PROJETO/EVENTO: Editora UFPR e divulgação do conhecimento
acadêmico editorial. (2 bolsas – 6 meses)

PROGRAMA/PROJETO/EVENTO: Museu de Ciências Naturais (MCN-UFPR) –
reestruturação e manutenção das Coleções Biológicas Didáticas e Científicas. (4 bolsas
– 6 meses)

PROGRAMA/PROJETO/EVENTO: MAE Interativo e Plural. (1 bolsa – 6 meses)

PROGRAMA/PROJETO/EVENTO: Museologando. (2 bolsas – 6 meses)

Travessa Alfredo Bufren, 140, 3º Andar – Centro CEP 80.020-240 - Curitiba - PR  Telefones: (041) 3310-2601
                                     http://www.proec.ufpr.br e-mail: proec@ufpr.br

Os processos deverão ser encaminhados via SEI à UFPR/R/PROEC até o dia 01 de

julho de 2021, impreterivelmente.

 Curitiba, 25 de junho de 2021.

Travessa Alfredo Bufren, 140, 3º Andar – Centro CEP 80.020-240 - Curitiba - PR  Telefones: (041) 3310-2601
                                     http://www.proec.ufpr.br e-mail: proec@ufpr.br